
 

 
 
 
Geschäftsführer: 
Dipl. Ing. Helmut Kappes 
Anschrift: 
MiniTec Allee 3 
66901 Schönenberg - Kübelberg 

 
 
 
Öffnungszeiten: 
Montag - Freitag  08:00 Uhr - 16:00 Uhr 
Samstag   08:00 Uhr - 12:00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
 

 
 
 
Bankverbindung: 
Volksbank Kaiserslautern 
IBAN: DE82 5409 0000 0081 0473 83 
BIC: GENODE61KL1 

 
 
 
Zuständiges Finanzamt: 
Trierer Straße 46 
66869 Kusel 
St-Nr.: 23 080 3033 0 
USt - IdNr.: DE201366040 

  

MiniTec Allee 3 - 66901 Schönenberg - Kübelberg  
.    
Telefon: +49 (0) 6373 829 10 75 - Fax: +49 (0) 6373 829 10 73 – Mobil: +49 (0) 160 837 93 82          
    

Kohlensäure & Trockeneis 
 

Dipl.-Ing. Helmut Kappes 

 

 

 

KKS – Kohlensäure & Trockeneis – MiniTec Allee 3 – 66901 Schönenberg - Kübelberg 

 

 
 
  
    
     

Preisstaffel Trockeneis 2023,  
 

Stand 01.12.2022 (Preise abhängig von der Abnahmemenge**) 

  

     

Menge Preis** gesamt Netto gesamt Brutto       
5 kg* 2,30 € / kg 11,50 € 13,69 €  
10 kg 2,30 € / kg 23,00 € 27,37 €  
20 kg 2,30 € / kg 46,00 € 54,74 €  
30 kg 2,10 € / kg 63,00 € 74,97 €  
40 kg 1,90 € / kg 76,00 € 90,44 €  
50 kg 1,70 € / kg 85,00 € 101,15 € 

 60 kg 1,60 € / kg 96,00 € 114,24 € 

70 kg 1,50 € / kg 105,00 € 124,95 €  
80 kg 1,40 € / kg 112,00 € 133,28 €  
90 kg 1,30 € / kg 117,00 € 139,23 €  
     

≥ 100 kg 1,18 € / kg 118,00 € 140,42 €  
≥ 200 kg 0,98 € / kg 196,00 € 233,24 €  
≥ 300 kg 0,93 € / kg 279,00 € 332,01 €  
≥ 400 kg 0,88 € / kg 352,00 € 418,88 €  
≥ 500 kg 0,83 € / kg 415,00 € 493,85 €  

 
 
Bitte beachten: derzeit erheben wir, aufgrund allgemein gestiegener Kosten,  
einen temporären Produktzuschlag von 0,08 € pro Kilogramm Trockeneis. 
 
**Lieferpauschalen:  bis 60 km:   35,00 € 
   > 60 km bis 100 km:  55,00 € 
   > 100 km:   80,00 € 
 
** Preise zuzüglich 19% MwSt. 
 
Isolierboxen in den Größen 100 kg, 200 kg, 350 kg und 400 kg stellen wir unseren Gewerbekunden für die Dauer der Eisverbeitung kostenfrei zur Verfügung. Die Boxen 
werden dann von uns abgeholt oder bei der nächsten Lieferung ausgetauscht (Kaufpreise auf Anfrage).   
 
*Mindestbestellmenge 5 kg, Bestellmengen in 10 kg-Staffeln. Größere Gebinde auf Anfrage erhältlich, Änderungen vorbehalten. 
  

 
 
 
 

 www.kks-trockeneis.de   info@kks-trockeneis.de 

 

 


